

# **İLK SAYIMIZI YAYIMLAMAYA BAŞLARKEN EDİTÖRDEN...**

Kıymetli Bilim İnsanları,

Çankırı Karatekin Üniversitesi Edebiyat Fakültesi olarak, kısa adı KAREFAD olan Karatekin Edebiyat Fakültesi Dergisi'nin ilk sayısını sizlerle buluşturmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Yılda iki kez, Nisan ve Ekim aylarında, çevrimiçi (online) ve basılı olarak yayımlanacak olan dergimiz, Türkiye'de ve dünyada sosyal bilimler alanında araştırmalar yapan disiplinler arası bir dergi olmayı hedeflemektedir. Bu çerçevede KAREFAD'ın ilgi alanına; Edebiyat, Tarih, Coğrafya, Sosyoloji, Felsefe, Arkeoloji, Sanat Tarihi, Doğu ve Batı Dilleri, Antropoloji, Psikoloji, Eğitim Bilimleri başta olmak üzere sosyal bilimlerin tüm alanları girmektedir. Bu sayıda da söz konusu alanların bazılarına ait çeşitli makalelere yer verilmiştir.

Bu sayıda Eğitim Bilimleri alanındaki yazılardan biri, "Okul Yönetiminde Kültürel Liderlik Yaklaşımı ve Toplumsal Boyutu" adını taşımaktadır. Yazıda "bir sosyal sistem olan okulun, yönetim süreçlerinde etkin olarak kullanılması durumunda elde edilecek gelişmeler ortaya konulmaya çalışılmıştır." Yine, Eğitim Bilimleri ile ilgili "Okul Liderliğinde Etik Liderlik Yaklaşımı" adlı yazıdan öğrendiğimize göre, etik liderlik okul yönetimi alanında hızla önem kazanmaktadır. Bu "çalışmada etik liderlik yaklaşımının, okul liderliğinde benimsenmesi önerilmektedir." Eğitimle ilgili bir başka makalenin başlığı ise şöyledir: "Genel Kamu Liselerinde Psikolojik Yıldırma ve Örgütsel Bağlılık İlişkisi". "Ankara ili Mamak ilçesindeki resmi genel liselerde görev yapan 279 öğretmen üzerinde yürütülmüş" olan bu araştırmada "psikolojik yıldırma ile örgütsel bağlılık arasındaki ilişki yapısı incelenmiştir."

"Bazı Toplumsal Problemlerin İnsan, Kültür ve Siyaset Felsefesi Açısından Çözümlemesi" adlı yazı Sosyoloji ve Felsefe'nin disiplinlerarası dikkati ile "büyük sosyal felaketler sonrası Orta Doğu'da ortaya çıkan politik süreç hakkında bir zihin değişimine işaret etmekte" ve söz konusu "coğrafyadaki politik olayların arkasında, çok ciddi sosyal ve insani problemlerin olduğu" vurgulanmaktadır.

Dünya üzerindeki hayatın nasıl ortaya çıktığı elbette merak konusudur. Bu anlamda birçok bilimsel çalışma yapılmış ve teoriler ortaya atılmıştır. "Yaşam Uzaydan Mı Geldi? "Panspermia Teorisi" başlıklı yazıdan öğrendiğimize göre, "bu teorilerden en ilginç olanı, Dünya

üzerindeki yaşamın diğer gezegenlerden köken aldığını savunan panspermia teorisidir. Bu çalışmada ilk olarak panspermia teorisinin ortaya çıkma nedenleri, temel argümanları ve tarihsel gelişimi incelendikten sonra, bugünkü bilimsel veriler ışığında bu teörinin günümüzde hala savunulup savunulamayacağı” tartışılmıştır.

Tarih ile ilgili olarak “Türk Devlet Ekonomisi ve Paris Finans Konferansı” başlıklı yazı, “Alman atışe Freiherr Wernher von Ow-Wachendorf’un İstanbul’dan Alman Dışışleri Bakanlıđı’na gönderdiği Mayıs 1913 tarihli “Die türkischen Staatsfinanzen und die Pariser Finanzkonferans” adlı raporun tercümesidir.” Bu yazıdan bahsedildiđi üzere “Raporda başlıca Türk devlet ekonomisi ve bu bağlamda Paris Finans Konferansı’da Osmanlı Devleti’nin ekonomik ve siyasi konuları üzerine yorumlar yer almaktadır. Özellikle siyasi konuların ele alındığı raporun başlangıç kısmında Balkan Savaşı’nın bittiđi ve Hilal’in artık Asya’ya doğru atıldıđı” yönündeki tespitler Avrupa’nın Balkan Savaşları sonrası Türklere bakışı noktasında oldukça dikkat çekicidir. “Kadına Uygulanan Şiddetin Osmanlı Mahkeme Tutanaklarına Yansımaları” adlı makalede ise “aile içi şiddet olarak nitelendirilen dayak vakasının”, Şeriyye sicillerine yani Osmanlı dönemi mahkeme kayıtlarına yansıdığı çerçevede değerlendirmesi yapılmıştır. Dolayısıyla söz konusu yazıda “kocanın eşine attığı dayanın Osmanlı mahkemesindeki algılanışı, kadınların dayak neticesindeki hak arama yöntemleri ve bunun neticeleri”ni okumak mümkündür. “Milli Kalkınma Partisi’nin Kasım 1945 Tarihinde Hatay/Erzin’deki Bucak Kongresi Üzerine Cumhuriyet Halk Partisi İstihbarat Raporları” adlı yazıda Türkiye’de siyasi tarih açısından önemli bir ayrıntıdan bahsedilmektedir. Araştırmacının tespitine göre söz konusu raporlarda, muhalefet suçlanarak “sadece ülke ve millet menfaatine çalışan, halk adına en iyisini düşünen partinin Cumhuriyet Halk Partisi olduğu ve Cumhuriyet Halk Partisi’nden başka bir partiye ihtiyaç olmadığı vurgulanmıştır.” Dergideki, tarihle ilgili bir başka yazı ise, “Milli Mücadele’de Aydın’da Efelerin Rolü”nü ele almaktadır.

“Çankırı’da Yârân Sohbetlerinin Edebî Cephesi yahut Yârân Edebiyatı” adlı yazıda Anadolu’nun deđişik yerlerindeki sohbet kültürünün bir parçası olan Çankırı’daki yârân sohbetlerinin edebî yönü ele alınmakta ve bu bağlamda söz konusu sohbetlerde söylenen türküler, maniler, bilmeceleler, tekerlemeler ile oynanan orta oyunları üzerinde durulmaktadır. Makalede, Çankırı yârân sohbetlerine mahsus edebî ürünlerin “yârân edebiyatı” olarak nitelendirilebileceđi teklif edilmiş ve eserler bu bağlamda ele alınmıştır. Ahmet Hamdi Tanpınar’ın, Türk edebiyatında şiir, hikâye ve romanları ile tanınmış önde gelen bir edib olduğu araştırmacıların malumudur. Tanpınar aynı zamanda şiir ve roman hakkında teorik düşünceler de dile getirmiştir. “Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Şiir Hakkındaki Düşünceleri” başlıklı makalede

“şii bir gâyeye, amaca, politik ve ideolojik fikirlere âlet etme”yen Tanpınar’ın şiir hakkındaki düşünceleri ele alınmaktadır. “Türkçe “Ad Tamlamaları”nda Sıfatların Kullanımı Üzerine Bazı Notlar” adlı yazıda; “M. Kaya Bilgegil, Muharrem Ergin, Tahir N. Gencan, Faruk K. Timurtaş, Leyla Karahan gibi dilcilerin yanı sıra üniversiteye hazırlık kitaplarında ve Milli Eğitim Bakanlığının ders kitaplarında yer alan malumatlar verilmiştir. Konuyla ilgili her eserden alınan bilgilerden sonra o eserin konu hakkındaki düşüncesi üzerine yorum yapılmıştır.”

Dergideki, “İtirafçı Theophanes’in Kitabındaki Batı Türkleri Üzerine Notlar” adlı yazı bir tercüme olup, yazının özetinde “9. yüzyılın başlarında yaşamış Bizanslı yazar İtirafçı Theophanes’in, Chronographia başlıklı eserinde Hazarlardan bahsederken “Doğu Türkleri” terimini kullanmış” olduğuna dikkat çekilmekte ve “Eğer Theophanes”, “Doğu Türkleri” olarak Macarları kastettiyse bu durum Macarların yazılı kaynaklardaki ilk ortaya çıkışının 9. yüzyılın başları olduğuna işaret edecektir” denilmektedir. Dolayısıyla söz konusu tercüme hem edebî hem de tarihî açıdan önemli görünmektedir.

Haberler kısmı ile de Fakültemizin kuruluşundan itibaren geçirdiği gelişme süreci ele alınmış olup, dört yıllık zaman diliminde ortaya konulan performans ortaya konulmuştur.

Bütün bu söz ettiğimiz yazılardan da anlaşılacağı üzere KAREFAD’ın ilk sayısında; Edebiyat, Tarih, Sosyoloji, Felsefe, Eğitim Bilimleri alanına giren yazılar yer almaktadır. Önümüzdeki sayılarda dergimiz, sosyal bilimlerin diğer alanlarındaki yazılara da sayfalarında yer vermekten büyük mutluluk duyacaktır. O sebeple tüm araştırmacıları, dergimizin sonraki sayıları için yazılarını göndermeye davet ediyoruz. Dergi hakkında ve dergiye yazı göndermek için gerekli bilgiler Fakültemizin internet sayfasında yer alan “Edebiyat Fakültesi Dergisi” başlığı altında bulunmaktadır. Ekim ayında ikinci sayımızla sizlerle buluşmak dileğiyle...

***Prof. Dr. Mehmet BEŞİRLİ***  
***Dekan/Editör***